- 1 -

筑西市条例第２１号

地方独立行政法人茨城県西部医療機構評価委員会条例

（趣旨）

第１条 この条例は、地方独立行政法人法（平成１５年法律第１１８号）第１１条第３項の規定に

基づき、地方独立行政法人茨城県西部医療機構評価委員会（以下「委員会」という。）の組織及

び運営に関し必要な事項を定めるものとする。

（組織）

第２条 委員会は、委員５人以内をもって組織する。

２ 前項の委員は、医療又は事業の経営に関し優れた識見を有する者その他市長が適当と認めるも

ののうちから、市長が委嘱する。

３ 委員は、非常勤とする。

（委員の任期等）

第３条 委員の任期は、２年とする。ただし、再任を妨げない。

２ 補欠の委員の任期は、前任者の残任期間とする。

（臨時委員）

第４条 市長は、委員会に特別の事項を調査審議させるため必要があると認めるときは、臨時委員

を置くことができる。

２ 臨時委員は、市長が必要と認める者のうちから市長が委嘱する。

３ 臨時委員の任期は、当該特別の事項に関する調査審議が終了する日までとする。

（委員長及び副委員長）

第５条 委員会に委員長及び副委員長各１人を置く。

２ 委員長及び副委員長は、委員の互選により定める。

３ 委員長は、会務を総理し、委員会を代表する。

４ 副委員長は、委員長を補佐し、委員長に事故があるとき又は委員長が欠けたときは、その職務

を代理する。

（会議）

第６条 委員会の会議（以下「会議」という。）は、必要に応じて委員長が招集し、会議の議長と

なる。ただし、委員の委嘱後最初に開かれる会議並びに会長及び副会長がともに欠けたときの会

議は、市長が招集する。

資料３－１

- 2 -

２ 会議は、委員及び当該会議の議事に係る臨時委員の過半数が出席しなければ開くことができな

い。

３ 会議の議事は、出席委員（臨時委員を含む。）の過半数をもって決し、可否同数のときは、議

長の決するところによる。

４ 議長は、会議において必要と認めるときは、委員以外の者に対し、その出席を求め、意見を聴

取し、又は必要な資料等を提出させることができる。

（庶務）

第７条 委員会の庶務は、地方独立行政法人茨城県西部医療機構主管課において処理する。

（委任）

第８条 この条例に定めるもののほか委員会の運営に関し必要な事項は、委員長が委員会に諮って

定める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、公布の日から施行する。

（筑西市特別職の職にある者で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部改正）

２ 筑西市特別職の職にある者で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例（平成１７年条例

第３４号）の一部を次のように改正する。

 別表第２第２項中

「

筑西・桜川地域公立病院等再編整備

建設委員会

委員（医師・

教授）

日額 １５，０００円

 を

 委員 日額 ４，８００円

」

「

筑西・桜川地域公立病院等再編整備

建設委員会

委員（医師・

教授）

日額 １５，０００円

 委員 日額 ４，８００円  に

地方独立行政法人茨城県西部医療機

構評価委員会

委員 日額 １５，０００円

」
 改める。